
III 

(Vorbereitende Rechtsakte) 

INITIATIVEN DER MITGLIEDSTAATEN 

RAT 

Initiative der Tschechischen Republik im Hinblick auf die Annahme eines Beschlusses des Rates zur 
Anpassung der Grundgehälter und Zulagen der Europol-Bediensteten 

(2009/C 174/02) 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Rechtsakt des Rates vom 3. Dezember 1998 
zur Festlegung des Statuts der Bediensteten von Europol ( 1 ) 
(nachstehend „Statut“ genannt), insbesondere Artikel 44, 

auf Initiative der Tschechischen Republik ( 2 ), 

nach Stellungnahme des Europäischen Parlaments ( 3 ), 

nach Kenntnisnahme der Überprüfung des Besoldungsniveaus 
der Europol-Bediensteten durch den Verwaltungsrat von Euro­
pol, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Der Verwaltungsrat hat bei der genannten Überprüfung 
die Änderungen bei den Lebenshaltungskosten in den 
Niederlanden sowie die Änderungen bei den Gehältern 
im öffentlichen Dienst der Mitgliedstaaten berücksichtigt. 

(2) Der Überprüfungszeitraum vom 1. Juli 2007 bis zum 
30. Juni 2008 rechtfertigt eine Erhöhung der Bezüge 
um 1,2 % für den Zeitraum vom 1. Juli 2008 bis zum 
30. Juni 2009. 

(3) Es ist Aufgabe des Rates, durch einstimmigen Beschluss 
die Grundgehälter und Zulagen der Europol-Bediensteten 
auf der Grundlage der Überprüfung anzupassen — 

BESCHLIESST: 

Artikel 1 

Das Statut wird wie folgt geändert: 

Mit Wirkung vom 1. Juli 2008 

a) erhält die Tabelle der monatlichen Grundgehälter in 
Artikel 45 folgende Fassung: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 15 578,99 

2 13 989,27 

3 9 601,74 9 849,73 10 097,73 10 364,80 10 631,87 10 911,63 11 190,13 11 483,94 11 779,62 12 091,21 12 399,59 

4 8 361,77 8 584,33 8 803,72 9 035,81 9 267,91 9 512,71 9 754,34 10 011,89 10 269,40 10 539,67 10 809,91 

5 6 889,73 7 070,95 7 248,99 7 439,76 7 630,53 7 834,00 8 034,30 8 247,32 8 457,16 8 679,71 8 902,28

DE 28.7.2009 Amtsblatt der Europäischen Union C 174/5 

( 1 ) ABl. C 26 vom 30.1.1999, S. 23. 
( 2 ) ABl. … 
( 3 ) Stellungnahme vom …



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6 5 904,14 6 059,89 6 215,70 6 381,03 6 543,17 6 714,86 6 886,55 7 067,78 7 248,99 7 439,76 7 630,53 

7 4 921,68 5 052,05 5 179,21 5 315,93 5 452,63 5 595,72 5 738,78 5 891,40 6 040,83 6 199,81 6 358,77 

8 4 184,07 4 295,35 4 403,43 4 521,09 4 635,53 4 756,36 4 877,17 5 007,54 5 134,71 5 271,42 5 404,94 

9 3 688,09 3 786,64 3 885,22 3 986,93 4 088,69 4 196,78 4 304,89 4 419,34 4 530,66 4 651,45 4 769,08 

10 3 198,47 3 284,32 3 366,96 3 455,97 3 541,84 3 637,22 3 732,59 3 831,15 3 926,53 4 031,46 4 133,20 

11 3 099,91 3 182,58 3 262,04 3 347,90 3 433,73 3 525,93 3 614,97 3 710,35 3 805,73 3 907,48 4 006,00 

12 2 460,87 2 527,59 2 591,18 2 657,97 2 724,74 2 797,85 2 870,98 2 947,29 3 020,41 3 099,91 3 179,39 

13 2 114,28 2 171,52 2 225,57 2 285,99 2 343,22 2 406,79 2 467,21 2 533,97 2 597,58 2 667,51 2 734,26 

b) wird in Artikel 59 Absatz 3 der Betrag „1 036,76 EUR“ 
ersetzt durch „1 049,20 EUR“; 

c) wird in Artikel 59 Absatz 3 der Betrag „2 073,51 EUR“ 
ersetzt durch „2 098,39 EUR“; 

d) wird in Artikel 60 Absatz 1 der Betrag „276,48 EUR“ ersetzt 
durch „279,80 EUR“; 

e) wird in Artikel 2 Absatz 1 von Anhang 5 der Betrag 
„289,03 EUR“ ersetzt durch „292,50 EUR“; 

f) wird in Artikel 3 Absatz 1 von Anhang 5 der Betrag 
„12 566,73 EUR“ ersetzt durch „12 717,53 EUR“; 

g) wird in Artikel 3 Absatz 1 von Anhang 5 der Betrag 
„2 827,52 EUR“ ersetzt durch „2 861,45 EUR“; 

h) wird in Artikel 3 Absatz 2 von Anhang 5 der Betrag 
„16 965,09 EUR“ ersetzt durch „17 168,67 EUR“; 

i) wird in Artikel 4 Absatz 1 von Anhang 5 der Betrag 
„1 256,68 EUR“ ersetzt durch „1 271,76 EUR“; 

j) wird in Artikel 4 Absatz 1 von Anhang 5 der Betrag 
„942,53 EUR“ ersetzt durch „953,84 EUR“; 

k) wird in Artikel 4 Absatz 1 von Anhang 5 der Betrag 
„628,33 EUR“ ersetzt durch „635,87 EUR“; 

l) wird in Artikel 4 Absatz 1 von Anhang 5 der Betrag 
„502,66 EUR“ ersetzt durch „508,69 EUR“; 

m) wird in Artikel 5 Absatz 3 von Anhang 5 der Betrag 
„1 773,42 EUR“ ersetzt durch „1 794,70 EUR“; 

n) wird in Artikel 5 Absatz 3 von Anhang 5 der Betrag 
„2 364,57 EUR“ ersetzt durch „2 392,94 EUR“; 

o) wird in Artikel 5 Absatz 3 von Anhang 5 der Betrag 
„2 955,70 EUR“ ersetzt durch „2 991,17 EUR“. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss wird im Amtsblatt der Europäischen Union ver­
öffentlicht. 

Artikel 3 

Der vorliegende Beschluss tritt am Tag nach seiner Annahme in 
Kraft. 

Geschehen zu 

Im Namen des Rates 
Der Präsident

DE C 174/6 Amtsblatt der Europäischen Union 28.7.2009


